PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

L R M

INDICAÇÃO Nº 2454/2024

Assunto: Providências junto à Secretaria de Infraestrutura visando à construção de drenos para

escoamento de águas pluviais na Praça do Clube de Malha Ferroviários, localizada na

Avenida Azênio de Azevedo Chaves, próximo ao n° 321 – Prolongamento do Jardim Santa

Maria.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis junto à Secretaria de Infraestrutura visando à

construção de drenos para escoamento de águas pluviais na Praça do Clube de Malha

Ferroviários, localizada na Avenida Azênio de Azevedo Chaves, próximo ao n° 321 –

Prolongamento do Jardim Santa Maria.

Tal solicitação foi trazida por moradores da região que relatam problemas

com alagamentos e grandes espaços com água parada nos dias de chuva, visto que não

há na referida praça um adequado escoamento das águas da chuva.

Essa situação acaba por prejudicar a utilização da praça nesses episódios

e, por isso fazemos a solicitação de que sejam estudados e aplicados no local melhorias

como a instalação de drenos ou outra providência que evite esses alagamentos e

empoçamentos.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 11 de setembro de 2024.

MARIA AMÉLIA
Vereadora - PSDB / Vice-Presidente

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P